Sementara Ad-Dihlawi dinisbatkan kepada Dihli (New

Delhi), ibukota India. Di tempat dan negara inilah, markas gerakan Jamaah

Tabligh berada. Adapun Ad-Diyubandi adalah nisbat dari Diyuband, yaitu

madrasah terbesar bagi penganut madzhab Hanafi di semenanjung India.

Madrasah Diyuband didirkan pada tahun 1283 H/1867 M.
29

Sedangkan Al-

Jisyti dinisbatkan kepada tarekat Al-Jisytiyah, yang didirikan oleh

Mu‟ inuddin Al-Jisyti.

Muhammad Ilyas sendiri dilahirkan pada tahun 1885 atau 1303 H dengan

nama asli Akhtar Ilyas. Ia meninggal pada tanggal 11 Rajab 1363 H.
30

Jamaah Tabligh mempunyai suatu asas dan landasan yang sangat teguh

mereka pegang, bahkan cenderung berlebihan. Asas dan landasan ini mereka

sebut dengan al-ushulus sittah (enam landasan pokok) atau ashifatus sittah